
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 523   del 25/11/2023 
                                                                                                                 

OGGETTO: VIA CIMAROSA - MESSA IN SICUREZZA SEDI 
STRADALI - RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE 
STRADALE - MODIFICHE TEMPORANEE DELLA 
SEGNALETICA STRADALE - DAL 28 NOVEMBRE AL 
05 DICEMBRE 2023

IL DIRIGENTE

Premesso che nell’ambito del programma per la messa in sicurezza delle reti stradali della 
città di Caserta,  per l’esecuzione dei lavori di rifacimento del manto stradale, oltre alle ope-
re direttamente connesse in via Cimarosa, si rende necessario apportare alcune modifiche 
temporanee all’attuale segnaletica stradale;
Vista la richiesta in tal senso, trasmessa con prot. Gen. N°133360 del 24/11/2023 da par-

te del Dirigente del III Settore di questo Comune;
Vista la Delega di Funzioni Dirigenziali n° 766/2023;
Ritenuto di dover provvedere in merito attesa la necessità di tutela della pubblica e priva-

ta incolumità;
Vista la Legge n° 241/90 e successive modifiche;
Visti gli artt. 6 e  7 del D.Lgs. n° 285/92;
Visto l’art. 107 del D.lgs. n ° 267/00.

O    R    D    I    N    A 
Sono istituite, dalle ore 08:30 alle ore 17:00 dei giorni appresso indicati in via Cimaro-
sa,     le seguenti modifiche temporanee della segnaletica stradale,    per le opere di scarifi-
ca, quelle connesse e la posa in opera della pavimentazione stradale.:  
-DIVIETO DI SOSTA     CON RIMOZIONE FORZATA   su ambo i lati valido per ogni catego-
ria d’utenza e ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO riservato ai residenti ed 
aventi titolo, vicendevolmente per ogni carreggiata non interessata dai lavori:
1) 28 e 29 novembre 2023  per lavori di scarifica;
2) 30 novembre e 01 dicembre 2023 per riconfigurazione sede stradale con binder;
3) 04 e 05 dicembre 2023 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su ambo i 
lati  valido per ogni categoria d’utenza e CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE

 O R D I N A altresì:
-LIMITE DI VELOCITA’ PARI A 10 KM/H durante le fasce orarie in cui non saranno esegui-
ti lavori ovvero dalle ore 17:00 alle ore 08:30 sulle strade suindicate.

D I S P O N E
 sono sospese le attività di parcheggio a pagamento ove esistenti.

Documento firmato digitalmente



Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nelle strade citate non 
in contrasto con la presente e il traffico ordinario sarà deviato su percorsi alternativi;
La ditta “CO.GE.FE. S.r.l.”  con sede legale in Santa Maria Capua Vetere  (CE) alla Via 
Avezzana Vico II n°14, quale esecutrice dei lavori, unitamente al direttore dei lavori ed al 
coordinatore per la sicurezza, sono incaricati all’apposizione della segnaletica di preavviso, 
deviazione, obbligo e cantieristica, diurna  e notturna e sono unici e soli responsabile civil-
mente e penalmente di ogni eventuale danno a cose o persone derivanti dalla mancata os-
servanza  delle norme  che regolamentano i cantieri di lavoro  sulle strade ( art 31 e 32 del  
D.P.R. n. 495/92);
E’ fatto obbligo per le figure di cui al punto precedente, durante l’esecuzione dei lavori, ga-
rantire  il presidio permanente mediante movieri della segnaletica stradale tempora-
nea;
Copia della presente viene inviata   al servizio di “118”, al Comando Provinciale dei VV. F.,   
alle FF.O., alla AIR CAMPANIA  ;  
E’ consentito, durante la fase dei lavori suddetti, il transito dei mezzi d’opera necessari alle 
opere di che trattasi;
Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art.  

12 del C.D.S., faranno osservare la presente ordinanza;
La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.

                                        A V V I S A                                    
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni  al  T.A.R. ai  sensi della legge 
1034/71 o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo Dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/71.

Per il Dirigente
Luigi De simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	O R D I N A

		2023-11-25T13:05:54+0100
	LUIGI DE SIMONE




